2021年８月11日

各 位

会 社 名  株式会社フォーシーズホールディングス

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  天 童  淑 巳

（コード番号  3726  東証二部）

問 合 せ 先  執行役員管理副本部長  上 畠  正 教

（TEL．092-720-5460）

特別利益（負ののれん発生益）の計上に関するお知らせ

当社は、2021年９月期 第３四半期連結会計期間（2021年４月１日～2021年６月30日）において、下記のとお

り特別利益として負ののれん発生益を計上いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 負ののれん発生益の計上並びにその内容

当社は、2021年４月１日に公表いたしました「アロマ事業譲受完了並びに新たな事業の開始に関するお知らせ

（開示事項の経過）」にて公表いたしましたとおり、2021年４月１日付で当社の連結子会社である合同会社アロ

マにて日本リビング株式会社よりアロマ事業を譲り受けましたが、取得価額が時価純資産額を下回ったことか

ら、負ののれん発生益71百万円（連結）を特別利益に計上いたしました。

なお、当該金額については、当第３四半期連結会計期間において取得原価の配分が完了していないため、暫定

的に算定された金額であります。

２． 業績に与える影響

 上記の特別利益は、本日公表の「2021年９月期 第３四半期決算短信〔日本〕基準（連結）」に反映しており

ます。なお、「2021年９月期通期連結業績予想（連結）」につきましては、新型コロナウイルス感染症の影響など

により、現時点では合理的に把握することが困難であると判断し、未定とさせていただいておりますが、今後、

合理的な予測が可能となった時点で、本件についての影響も加味し、速やかに公表いたします。

以 上